RESOLUÇÃO Nº 378, DE 25 DE JUNHO DE 2024
Publicado no Diário da Assembleia n° 3.819 de 27 de junho de 2024

Dispõe sobre Sessão Solene para comemorar a data de Criação

da Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS.

A Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins aprova e eu promulgo a seguinte

Resolução:

Art.1º A Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, realizará anualmente, Sessão

Solene para comemorar a data de criação da Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS.

Parágrafo único - A Sessão Solene deverá ser realizada na quarta semana do mês de

fevereiro do corrente ano.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Deputado João D’Abreu, em Palmas, aos 25 dias do mês de junho de 2024, 203º

da Independência, 136º da República e 36º do Estado.

Deputado IVORY DE LIRA

Presidente em exercício

Deputado VILMAR OLIVEIRA                    Deputada EDUARDO FORTES

1º Secretário                                                  2º Secretário substituto